
Použití a funkce

Schlüter-VINPRO-U je speciální ukončo-
vací profil z eloxovaného hliníku pro vytvoření 
plynulého přechodu z elastických krytin 
(např. vinylové krytiny LVT) na nižší přilé-
hající krytiny. Sešikmená pohledová plocha 
VINPRO-U zamezí vzniku hrany mezi různě 
vysokými podlahovými krytinami, o kterou 
lze zakopnout. Ukončením elastických krytin 
profil navíc nabízí spolehlivou ochranu hran.

Materiál

Schlüter-VINPRO-U lze dodat v následují-
cích provedeních: 
ACGB = hliník eloxovaný chromem 
kartáčovaný
ATGB  = hliník titan eloxovaný kartá-
čovaný (mezi profily Schlüter v provedení 
ATGB může docházet k barevným odchyl-
kám)
ABGB  = hliník bronz eloxovaný kartáčo-
vaný

Vlastnosti materiálu 
a oblasti použití:
Použitelnost profilu v případě chemického 
nebo mechanického namáhání je nutné vyjas-
nit pro daný případ. 
Dále jsou uvedeny pouze některé všeobecné 
pokyny. 
Hliník eloxovaný: Hliník má zušlechtěný povrch 
tvořený eloxovanou vrstvou, kterou mohou 
poškodit agresivní látky nebo abrazivní mate-
riály. Poškození eloxované vrstvy je možno 
odstranit pouze přelakováním. 

Schlüter®-VINPRO-U
Ukončovací profil pro elastické krytiny

a plynulý přechod 18.3
Technický list výrobku

5

10

10

23 mm

31,7 mm

31,7 mm

3 - 5

5,5 - 9
≥ 6,5

10 - 12,53,5



18.3 Schlüter®-VINPRO-U

Zpracování

Připevnění šrouby:
1. Schlüter-VINPRO-U se zvolí podle 

tloušťky krytiny.
2. V místě, kde má být krytina ukončena, 

se přenese pozice otvorů na podklad a 
vyvrtají se otvory pro hmoždinky o prů-
měru 5 mm.

3. Profil se připevní na podlahu zápustnými 
šrouby Ø 3,5 mm.

4. Při pokládce krytiny je nutné dodržovat 
pokyny výrobce.

Připevnění montážním lepidlem:
1. Schlüter-VINPRO-U se zvolí podle 

tloušťky krytiny. 
2. V místě, kde má být krytina ukončena, 

se připevní profil montážním lepidlem 
Schlüter-KERDI-FIX nebo rovnocenným 
materiálem. Tento způsob zpracování je 
vhodný především tam, kde nelze profil 
šroubovat do podlahy.

3. Při pokládce krytiny je nutné dodržovat 
pokyny výrobce. 

Upozornění: Podklad musí být nosný 
a čistý.

Schlüter-Systems KG · Schmölestraße 7 · D-58640 Iserlohn · Tel.: +49 2371 971-0 · Fax: +49 2371 971-111 · www.schlueter.cz Č
.v

ýr
. 5

56
81

9 
– 

Vy
dá

ní
 0

3/
22

 –
 N

ov
ým

 v
yd

án
ím

 p
oz

bý
vá

 to
to

 v
yd

án
í p

la
tn

os
t –

 a
kt

uá
ln

í v
er

ze
 v

iz
 w

eb
.

Text pro výběrová řízení:
Dodat_____bm speciálního ukončovacího pro-
filu Schlüter-VINPRO-U z eloxovaného hliníku 
pro vytvoření plynulého přechodu z elastických 
podlahových krytin (např. vinylové krytiny LVT) 
na nižší přiléhající krytiny a odborně osadit. Je 
nutné dbát montážních pokynů výrobce.
Materiál:
■ ACGB = hliník eloxovaný chromem kartá-
čovaný
■ ATGB = hliník titan eloxovaný kartáčovaný
■ ABGB = hliník bronz eloxovaný kartáčovaný
Výška komory profilu H =  _____________ mm
Č.výr.: _________________________________
Materiál: ___________________________Kč/m
Mzda: _____________________________Kč/m
Celková cena: ______________________Kč/m

Upozornění

Schlüter-VINPRO-U nevyžaduje zvláštní 
údržbu nebo péči. U citlivých povrchů se 
nesmí používat brusné čisticí prostředky. 
Poškození eloxované vrstvy je možno 
odstranit pouze přelakováním. Pro veškeré 
čistící prostředky platí, že nesmí obsahovat 
kyselinu solnou ani kyselinu fluorovodíkovou.

Přehled výrobků:

Schlüter®-VINPRO-U
ACGB = hliník eloxovaný chromem kartáčovaný / ATGB = hliník titan eloxovaný kartáčovaný / ABGB = hliník bronz 

eloxovaný kartáčovaný  Dodávaná délka: 2,50 m

H = mm 3 4 5 5,5 6 6,5 7 7,5 8 8,5 9 10 11 12,5
ACGB  • • • • • • • • • • • • • •
ATGB  • • • • • • • • • • • • • •
ABGB  • • • • • • • • • • • • • •


